各 位

2020年11月30日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

              （コード番号：７８６０  東証一部）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ０３－６４４７－５３６６

当社子会社の保有する株式の一部売却及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、100%子会社であるエイベックス・ミュージック・パブリッシング株式

会社（以下「ＡＭＰ」といいます。）が保有する株式会社NexToneの普通株式の一部を売却することを決議いた

しました。これに伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．売却の目的

 保有株式の見直しによる資産効率の向上と財務基盤の更なる強化を図るため、保有株式の時価、流動性

等を含む様々な点を勘案した結果、本売却を実施するものです。

 なお、保有株式の一部売却は行うものの、株式会社NexToneとの今後の取引関係に変更はございません。

２．売却対象会社の概要

(１） 名称 株式会社NexTone

(２） 所在地 東京都渋谷区広尾一丁目１番39号 恵比寿プライムスクエアタワー20Ｆ

(３） 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

(４） 事業内容 著作権等管理事業、キャスティング事業 等

(５） 資本金 1,113百万円（2020年９月30日現在）

３．売却株式数及び売却前後のＡＭＰが所有する株式の状況

（１）売却前の所有株式数 460,400株 （所有割合：14.96%）

（２）売却株式数 320,000株 （所有割合：10.39%）

（３）売却後の所有株式数 140,400株 （所有割合：4.56%）

  注 所有割合は株式会社NexToneの2020年11月13日提出四半期報告書に記載された2020年９月30日時

点の完全議決権株式3,077,400株に対する割合です。なお、小数点以下第三位を切捨てております。

４．売却の内容

（１）売却実行日 2020年11月30日

（２）売却方法 ＳＭＢＣ日興証券株式会社を通じたブロックトレードにより売却

（３）受渡期日（株式振替手続完了予定日） 2020年12月２日

５．今後の見通し（特別利益の計上見込み）

 本売却により、2021年３月期第３四半期連結決算において20億円の特別利益の計上を見込んでおります。

 なお、2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、「2021年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕

(連結)」にて公表いたしました通り、今後開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以 上